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13.10.2024 XXVIII Niedziela Zwykła. 1018/24 

Oddać wszystko i otrzymać wszystko  
 Młody człowiek z dzisiejszej 
Ewangelii był bardzo dobry i po-
bożny. Zachowywał przykazania, 
które dobrze znał, i starał się żyć we-
dług Prawa. Jednego mu tylko zabra-
kło: nie miał odwagi zaufać Chrystu-
sowi i oddać, zostawić to, co mu 
przeszkadzało i co go tak naprawdę 
oddzielało od Boga. Nie pozostało 
mu więc nic innego jak tylko odejść 
ze smutkiem. Pozostał młodzieńcem, 
dzieckiem i sam nie dał sobie szansy 
na rozwój. 
 Przez spotkanie z tym bogatym mło-
dym człowiekiem Jezus pokazuje, że 
aby być naprawdę Jego uczniem, nie 
wystarczy jedynie wypełniać przyka-
zania i być dobrym człowiekiem. Nie.  
 Prawdziwym uczniem Jezusa 
może być tylko ten, kto potrafi na 
tyle Mu zaufać, że nie boi się oddać, 
a nawet stracić wszystkiego, co go 
oddziela od Boga. Jezus mówi, że 
tylko idąc za Nim w zupełnej wolności, 
można otrzymać o wiele więcej oraz 
stać się człowiekiem mądrym i świętym. 
 Ten młody człowiek nie potrafił 
tego zrozumieć, za to pięknie 

pokazał to swoim życiem św. Jan 
Paweł II, którego postać i dzieło 
przywołujemy dzisiaj, obchodząc 
kolejny już Dzień Papieski. 
 Święty Jan Paweł II rozpoczął swój 
pontyfikat wołaniem do świata: „Nie lę-
kajcie się”. Słowa te milionom wier-
nych dały nadzieję w trudnych sytu-
acjach, a nawet uratowały życie.  
 Nie lękajmy się więc, nie bójmy, bo 
w logice Ewangelii stracić i oddać to, 
co nas oddziela od Boga, oznacza 
otrzymać o wiele więcej, tutaj na 
ziemi, a życie wieczne w przyszłości. 

 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski  



 

13.10.24 XXVIII Niedziela Zwykła. Dzień Papieski 
(Kremówki Papieskie!)  

 Kolekta Parafialna na Energię Elektryczną za miesiąc październik. 
8:00 Msza św.: z modlitwą różańcową w intencji: o zdrowie, Boże Błogosławieństwo 

i potrzebne łaski w rodzinach: Zieliński, Ptak i Szeliga. 
11:00 Suma: z modlitwą różańcową w intencji: Barbary Lipka z okazji urodzin. 

14.10.24 Poniedziałek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: Za †† rodziców Władysławę i Józefa Giercuszkiewicz oraz za † Syna Bogdana Pasierbek. 

17:30  Nabożeństwo Różańcowe. 
18:00 Msza św.: Za †† Rudolfa, Gabi, Gertrudę i Jana Fikus; za †† Dorotę i Franciszka Kaduk, za †† Mirosławę, 

Aleksandrę i Wojciecha Pach; za ††Agnieszkę i Stanisława Fronia, Walentynę i Jana 
Augustyniak; za †† z rodzin Fikus, Kaduk, Pach, Fronia i Augustyniak. 

15.10.24 Wtorek – wspomn. Św. Teresy od Jezusa, Dziewicy i Dra Kość. 
17:00 Msza św.: Za † żonę Stanisławę Mazurkiewicz, za †† rodziców i teściów: Mazurkiewicz i Jędrusiak. 

17:30  Nabożeństwo Różańcowe. 
18:00 Msza Św.: Za †† z rodziny: Lepianka, Sito, Toruński, Głąb, Nieckarz i Kamiński. 

16.10.24 Środa – Urocz. Św. Jadwigi Śląskiej, Głównej Patronki Polski. 

17:00 Msza św.: O Boże błogosławieństwo w rodzinie Bernarda Głowania, za Żonę – o zdrowie i za całą Rodzinę. 

17:30  Nabożeństwo Różańcowe. 
18:00 Msza św.: Za † Ryszarda Mucharskiego.  

17.10.24 Czwartek – Wspomn. Św. Ignacego Antiocheńskiego, Bpa i Męcz. 
17:00  Nabożeństwo Różańcowe. 

Msza św.: Za †† z rodzin: Toruński, Głąb, Nieckarz, Lepianka, Sito, Zięba i Surzyn. 

18.10.24 Piątek – wspomn. Św. Łukasza Ewangelisty. 
17:00 Msza św.: Wolna intencja 

17:30  Nabożeństwo Różańcowe. 
18:00 Msza św.: Za wszystkich zmarłych z rodziny Pasek. 

19.10.24 Sobota – dzień powszedni. 
16:00 Msza św.: Z okazji Imienin i urodzin Jadwigi, o zdrowie dla całej Rodziny Pociurko. 
17:00 Msza św.: Za † Mariusza Oleksa w rocznicę śmierci. 

17:30  Nabożeństwo Różańcowe. 
18:00 Msza św.: W intencji Elżbiety i Leszka Bachryj z okazji 40 rocznicy ślubu. 

20.10.24 XXIX Niedziela Zwykła. Dzień Misyjny 
 Kolekta na potrzeby Misji.          
8:00 Msza św.: z modlitwą Różańcową: O zdrowie, Boże Błogosławieństwo i potrzebne 

łaski w rodzinie: Jezierski i Białowąs. 
11:00 Suma: z modlitwą Różańcową: W intencji rocznych dzieci Michała i Hanny Łagockich. 
18:00 Kurs Formacyjny Kapłanów – rozpoczęcie. 



Dwudziesta ósma niedziela w ciągu roku - 13 października 2024 
 

1. Wymagające jest słowo, które dzisiaj słyszymy i rozważamy, ale też nie-
zwykle żywe i skuteczne. Jesteśmy wezwani, by całkowicie zaangażować się w 
jego wypełnianie, ukochać je ponad wszystko i żyć nim na co dzień. Dziś do nas 
Pan Jezus kieruje zaproszenie, aby całkowicie Mu zaufać, wyrzec się wszyst-
kiego, co może przeszkadzać, i pójść za Nim… 
 Nie ma na ziemi człowieka, który nie chciałby posiadać skarbu. Mówiąc o skar-
bie, myśl wędruje natychmiast ku szlachetnym kruszcom i cennym rzeczom. Księga Mą-
drości ukazuje jednak odmienną postawę w tej kwestii. Salomon wychwala Boga za 
najcenniejszy dar, o który prosił i który otrzymał. Jest nim skarb mądrości. 
 Komu dano poznanie mądrości, ten na tym świecie posiada zdolność wni-
kania sercem oraz rozumem w tajemnice i zamysły Boże. Dlatego Salomon 
oznajmia, że:  „wszystko złoto wobec niej jest garścią piasku, a srebro przy niej 
będzie poczytane za błoto”. Młodzieniec z Ewangelii był osobą bogatą w dobra 
doczesne, lecz ubogą w mądrość serca. Wolność od doczesnych dóbr jest 
dla Jezusa warunkiem prawdziwego i niezniszczalnego skarbu duszy w 
wieczności. Wsłuchajmy się uważnie w słowo Boże. 
 

2. Życie każdego z nas łączy się z nieustannym dokonywaniem wyborów. 
Wśród wielu myśli i propozycji, które przedstawia nam świat, nie możemy 
zapomnieć o Chrystusie. Wybór Jezusa jako Tego, który jest pierwszy i najważniejszy 
w życiu, jest najlepszym wyborem, jakiego może dokonać człowiek – tylko On daje 
nam żywe i skuteczne słowa oraz karmi pokarmem, który daje życie wieczne.  
 Dokonywanie dobrych wyborów to także stawianie sobie w życiu wysokiej 
poprzeczki – „Wymagajcie od siebie, choćby inni od was nie wymagali” – uczył 
nas Święty Jan Paweł II, o którym myślimy w sposób szczególny w kolejny 
Dzień Papieski. Zróbmy wszystko, co w naszych siłach, aby każda Msza Święta 
pomogła nam w dokonywaniu dobrych wyborów w naszym codziennym życiu.  
 

3. Dzisiaj po raz 24. obchodzimy w całym kraju Dzień Papieski. To wspaniała oka-
zja, aby zagłębić się w dzieło życia naszego Wielkiego Rodaka – Świętego Jana 
Pawła II. Jednocześnie pragniemy dołożyć swoją cegiełkę do budowy żywego 
pomnika Jana Pawła II, chcemy materialnie wesprzeć zdolną, lecz ubogą mło-
dzież, pochodzącą ze wsi i małych miasteczek. Młodzi przedstawiciele naszej parafii 
czekają przy drzwiach kościoła ze specjalnymi skarbonkami. Na zewnątrz można też 
kupić kremówki Papieskie. Bóg zapłać za składane ofiary. 



4. Październik to miesiąc różańcowej modlitwy, o której Święty Jan Paweł II 
mawiał, że to modlitwa, którą bardzo ukochał. My także wzbudźmy pragnienie 
umiłowania tej modlitwy.  Niech pomoże nam w tym udział w nabożeństwach 
różańcowych, które odprawiamy każdego dnia o godz. 17:00. 
 

5. W jutrzejszy poniedziałek, 14 października, przypada Dzień Edukacji Narodowej.  
 W naszych modlitwach nie zapominajmy o tych, którzy trudzą się nad kształtowaniem 
wiedzy i postaw młodego pokolenia w naszym kraju. W ich intencji będziemy się mo-
dlić szczególnie na nabożeństwie różańcowym i na wieczornej Eucharystii. 
 

6. Natomiast w piątek, 18 października, w liturgiczne święto Świętego Łukasza 
Ewangelisty, na wieczornej Mszy Świętej i na Różańcu będziemu modlić się za leka-
rzy i pielęgniarki z okazji przypadającego w tym dniu ich patronalnego święta. 
 

7. Solenizantom i Jubilatom tygodnia przekazujemy najserdeczniejsze ży-
czenia. Zmarłych ostatnio Parafian polecamy dobroci i miłosierdziu Boga… 
 

8. W tym tygodniu patronują nam: 
► Dzisiaj, w niedzielę, 13 października – bł. Honorat Koźmiński, kapłan i zakonnik, 
założyciel zgromadzeń „bezhabitowych” i „męczennik konfesjonału”. 
► We wtorek, 15 października – św. Teresa od Jezusa, wielka mistyczka karmeli-
tańska, reformatorka karmelitańskiej rodziny zakonnej, ogłoszona przez św. Pawła VI 
doktorem Kościoła i nazwana przez niego „doktorem mistycznym”. 
► W środę, 16 października – św. Jadwiga Śląska, która zasłynęła z wielkiej do-
broci, miłości i miłosierdzia wobec poddanych oraz potrafiła poskromić surowość swo-
jego męża, księcia Henryka Brodatego. 
► W czwartek, 17 października – św. Ignacy Antiocheński, który w kilku swoich 
listach wyłożył naukę o Chrystusie, Kościele i życiu chrześcijańskim. 
► W piątek, 18 października – św. Łukasz, Ewangelista, uczeń i towarzysz św. Pawła Apo-
stoła, autor Ewangelii i Dziejów Apostolskich, w których opisał życie pierwotnego Kościoła. 
► W sobotę, 19 października – bł. Jerzy Popiełuszko, kapłan i męczennik, który w 
swoim życiu starał się nieustannie realizować myśl z listu do Rzymian: „Nie daj się 
zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj!”. 
 

9. Sprzątanie Kościoła – zapraszam mieszkańców Góry i Małej Góry: 
Katarzyna Szczerba, Magdalena Pasierbek, Alfreda Pasierbek, Agnieszka 
Giercuszkiewicz, Tadeusz Junik. 
26.10.2024 Czesława Janik, Marek Jezierski, Iwona Trzmielewska, Danuta Łotocka. 
 

 Powracając do naszych domów, pamiętajmy, że ten, kto wybiera Jezusa, 
niczego nie traci, a wiele zyskuje. Niech ta obietnica Jezusa pomaga nam w 
podejmowaniu odpowiednich i Bożych decyzji.  


